
 

 

                       COMUNE DI ORTONA 

Medaglia d’Oro al Valore Civile 

PROVINCIA DI  CHIETI 

                                                   Verbale di deliberazione della  

                                       Giunta Comunale 

Seduta del  28 novembre   2016  n. 334 

 

OGGETTO: CONCESSIONE ASSENSO PREVENTIVO AL TRASFERIMENTO PER MOBILITA’ DELLA 

DIPENDENTE FABRIZIO GIANCARLA FILOMENA.  

 

 

 

  

L’anno duemilasedici  il giorno 28 del mese di novembre    alle ore 14:00 nella sede comunale in 

via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del   

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

   1    Sig             D’ANCHINI                 Tommaso 

   2   Sig.            DE  IURE                      Domenico 

   3.   Sig.ra       LICENZIATO                Francesca            

   4   Sig.           MENICUCCI                  Luigi 

   5  Sig.ra         SCHIAZZA                    Simonetta 

 

  Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il   Segretario Generale dott.ssa Mariella COLAIEZZI 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

     Repertorio generale n.  2493          

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che, con nota acquisita al Protocollo dell’Ente n. 32932 in data 15.11.2016, l’Arch 

Giancarla Filomena Fabrizio, dipendente a tempo indeterminato e pieno di questo Comune  con la 

qualifica di “Istruttore Direttivo Tecnico”, inquadrato nella Categoria “D”, posizione economica 

“D1”, ha presentato richiesta di rilascio del nulla osta preventivo da allegare alla domanda di 

partecipazione alla procedura di mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 

165/2001, per la copertura di un posto di “Istruttore Direttivo Tecnico” indetta dal Comune di 

Pescara; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001, Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 

amministrazioni pubbliche, e in particolare l’art. 30 che disciplina il passaggio diretto di personale 

tra amministrazioni diverse nell’ambito del pubblico impiego; 

 

DATO ATTO che la suddetta normativa consente il trasferimento di personale tra enti diversi, 

previa richiesta del dipendente interessato e previo rilascio del parere da parte del Dirigente 

interessato; 

 

CONSIDERATO che: 

- la mobilità è ammessa in via di principio, ai sensi dell’art. 1, comma 47, della Legge n. 

311/2004, tra amministrazioni sottoposte a discipline limitative anche differenziate, in 

quanto modalità di trasferimento di personale che non dovrebbe generare alcuna variazione 

nella spesa del complessivo sistema di finanza pubblica  locale; 

- perché possano essere ritenute neutrali  (e, quindi, non assimilabili ad assunzioni/cessazioni) 

le operazioni di mobilità, in uscita e in entrata, devono intervenire tra enti sottoposti a 

vincoli di assunzioni e di spesa; 

-  

ACQUISITO agli atti il parere del Dirigente del Settore “Attività tecniche e produttive” cui la 

dipendente richiedente è organicamente assegnata; 

 

DATO ATTO che questa Amministrazione intende assecondare le aspettative della dipendente 

richiedente  e pertanto concedere il nulla osta alla mobilità al verificarsi delle condizioni richieste 

dalla normativa vigente in materia; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

VISTO l’art. 30 del D. Lgs. n. 165/2001; 

 



VISTO il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO il parere tecnico favorevole  reso dal Dirigente del Settore “Servizi Finanziari e Risorse 

Umane”  espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267, come risulta dall’allegata 

scheda che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

A voti unanimi; 

 

DELIBERA 

1) Per quanto sopra esposto e qui integralmente richiamato, di accogliere la richiesta presentata 

dalla dipendente Arch Giancarla Filomena Fabrizio, “Istruttore Direttivo Tecnico”, inquadrato nella 

Categoria “D”, posizione economica “D1”, assegnata al Settore “Attività tecniche e produttive”; 

2) di concedere il nulla osta preventivo al trasferimento ad altro ente, ai fini della presentazione 

della domanda di partecipazione alla procedura di mobilità volontaria esterna indetta dal Comune di 

Pescara; 

3) di dare atto che questa Amministrazione provvederà, con successivo e separato atto, alla formale 

concessione del nulla osta definitivo alla mobilità a seguito di richiesta da parte del Comune di 

Pescara, previo accordo con quest’ultimo sulla data di decorrenza della stessa.  

La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

IL   SEGRETARIO GENERALE 

          F.to  M. COLAIEZZI 

IL  PRESIDENTE 

F.to V. d’OTTAVIO 

   L’ASSESSORE ANZIANO 

               F.to F. LICENZIATO 

 

 

 

 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 

www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 

 

Ortona, 30-11-2016 
IL .SEGRETARIO GENERALE 

 

                                                                                                                                          F.to M. COLAIEZZI 
 

 

 

La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

Ortona, 30-11-2016 

 

 
IL  SEGRETARIO GENERALE 

 
                                                                                                                                         F.to M. COLAIEZZI 


